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Curriculum Vitae  

  

 

Informata personale  

 

Emri  Bujar Pira  

Adresa Rr. Andrea Bogdani 
Qagllavicë 
10000 Prishtinë (Kosovë)  

Telefoni +38344820028   

e-mail bujarpira@gmail.com 

Shtetësia Kosovar dhe Britaneze 

Data e lindjes 28 Maj 1970 

Gjinia Mashkull 

 

Edukimi dhe trajnimi 

 

Data Tetor 2004 - Prill 2007  

Titulli i kualifikimit Doktor i Shkencave 

Lëndët kryesore/Aftësitë e arritura 
profesionale 

Doktor i Shkencave në Inxhinierinë Mekanike  
Tema e doktoraturës: “Përdorimi i Burmester Curves në dizajnin e mekanizmave gjashtë-hallkësh”. 

Emri i institucionit të edukimit dhe 
trajnimit dhe adresa 

Universiteti i Prishtinës 
Rektorati i Universitetit të Prishtinës, 10,000 Prishtina (Kosovë) 

  

Data Tetor 1997 - Tetor 1999  

Titulli i kualifikimit MSc 

Lëndët kryesore/Aftësitë e arritura 
profesionale 

Advanced Mechanical Engineering  
Teza e MSc: “The use of Burmester Curves in design of planar mechanisms” 

Emri i institucionit të edukimit dhe 
trajnimit dhe adresa 

Imperial College London 
South Kensington Campus, SW7 2AZ London (United Kingdom) 

  

Data Tetor 1988 – Nëntor 2003  

Titulli i kualifikimit MEng 

Lëndët kryesore/Aftësitë e arritura 
profesionale 

Inxhinier i Makinerisë 
Inxhinier i Makinerisë në prodhim 

Emri i institucionit të edukimit dhe 
trajnimit dhe adresa 

Universiteti i Prishtinës 
Rektorati i Universitetit të Prishtinës, 10,000 Prishtina (Kosovë) 

 

Përvoja e punës 

Akademike 
 

 

Data Dhjetor 2021 → 

Pozita dhe angazhimi Mesimdhenes Vizitor  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mësimdhënës në lëndët Global Business in Context dhe Advance Practise si dhe mentorimin e 
temave të masterit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Ulster University, London Campus 
QA Higher Education 
St James' House, 10 Rosebery Avenue,  
London, EC1R 4TF (UK) 

Lloji i biznesit apo sektori Institucion i arsimit të lartë ndërkombëtar 
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Data Tetor 2017 →  

Pozita dhe angazhimi Profesor i rregullt 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përgatis dhe ligjëroj në lëndët: Menaxhimi i Operacioneve, Menaxhimi i Projekteve dhe Investimeve, , 
Zhvillimi i produketeve te reja, Kinematika, Dinamika. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 
Rruga Universiteti, 70000 Ferizaj (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Institucion i arsimit të lartë ndërkombëtar 
 

Data Tetor 2012 – Dhjetor 2016  

Pozita dhe angazhimi Profesor i asocuar 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përgatis dhe ligjëroj në lëndët: Menaxhimi i Operacioneve, Statistika, Menaxhmenti, Kinematika, 
Dinamika. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Fakultetit i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 
Universiteti i Prishtinës 
10,000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Institucion i arsimit të lartë ndërkombëtar 
 

Data Dhjetor 2010 – Dhjetor 2019  

Pozita dhe angazhimi Mësimdhënës vizitor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mësimdhënës në lëndët Operations Management (BA and MBA), Managing Through Information, 
Business Project Management and Business Skills si dhe mentorimin e temave të masterit 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Staffordshire University  
Riinvest College Campus 
Rruga Lidhja e Prizrenit,  
10000 Prishtina (Kosova) 

Lloji i biznesit apo sektori Institucion i arsimit të lartë ndërkombëtar 
 

Data Tetor 2008 - Shtator 2009  

Pozita dhe angazhimi Mësimdhënës 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mësimdhënës i Kinematikës, Dinamikës dhe Rezistencës së materialeve.  

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Prishtinës 
Rektorati i Universitetit të Rishtinës, 10000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Institucion i arsimit të lartë 
 

Data Tetor 2005 - Shtator 2008  

Pozita dhe angazhimi Asistent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Asistimi në përgatitjen e ligjëratave. Organizimi dhe mbajtja e punës praktike me student në lëndë të 
ndryshme. Asistent në ristrukturimin e programit për tri lëndët ( Statikë, Kinematika dhe Sinteza e 
mekanizmave). 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Prishtinës 
Rektorati i Universitetit të Prishtinës, 10000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Institucion i arsimit të lartë 
 
 

Menaxheriale/Hulumtuese 
 

 

Data Tetor 2024 → 

Pozita dhe angazhimi Drejtor i Programeve 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Pergjegjes per hartimin projekt propozimeve dhe menaxhimin e projekteve kerkimore ne fushën e 
Energjise, Teknologjise, Arsimit, etj.. 



Page 3 / 8 - Curriculum vitae e  
Bujar Pira  

 

 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Instituti Riinvest 
Andrea Gropa, 10000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Institut hulumtues 
 

Data Mars 2016 – Shtator 2024 

Pozita dhe angazhimi Prorektor për Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Sigurim të Cilësisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përgjegjës për krijimin dhe zhvillimin e marrëdhënieve ndërkombëtare dhe sigurimin e cilësisë, 
përfshirë edhe procesin e akreditimit në universitet. 

Data Korrik 2015 – Mars 2016  

Pozita dhe angazhimi Anëtar i Këshillit Themelues i Universitetit të Shkencave të Aplikuara në Ferizaj dhe UD Prorektor për 
Marrëdhënie Ndërkombëtare dhe Sigurim të Cilësisë 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Universiteti i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 
Rruga Universiteti, 70000 Ferizaj (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Institucion publik i arsimit të lartë 
 

Data Tetor 2012 – Shtator 2018 

Pozita dhe angazhimi Anëtar dhe Zëvendës kryetar i Bordit të Drejtorëve  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Mbikëqyrë funksionimin e biznesit të bankës dhe punën e menaxhmentit të lartë, të emërojë 
menaxhmentin e lartë të bankës, të sigurojë që auditimet e duhura brendshme dhe të jashtme të jenë 
kryer, të siguro dhe aprovoj provizionet për humbje nga kreditë e kqija, vlerësimet e rrezikut të kredisë 
për kredi të vlerave të larta, etc. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Banka për Biznes  
10000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Bankë 

  

Data Tetor 2012 – Maj 2013   

Pozita dhe angazhimi Prodekan 

Data Qërshor 2013 – Nëntor 2014  

Pozita dhe angazhimi Dekan 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Fakultetit i Shkencave të Aplikuara në Ferizaj 
Universiteti i Prishtinës 
10,000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Institucion publik i arsimit të lartë 
 

Data Dhjetor 2011 – Shtator 2012  

Pozita dhe angazhimi Rektor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Përgjegjës për procesin e akreditimit te institucionit, rekrutimit te stafit dhe studenteve, mbarëvajtjes 
së procesit mësimor, hartimit të programeve mësimore, aspekteve financiare të institucionit, 
marrëdhënieve me institucionet tjera nga vendi dhe jashtë vendit, e shumë përgjegjësi tjera 
menaxheriale. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Kolegji Riinvest 
Rruga Lidhja e Prizrenit, 10,000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Institucion i arsimit të lartë 

Data Mars 2008 – Dhjetor 2011 

Pozita dhe angazhimi Hulumtues i lartë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Shkrimi i raporteve të anketave dhe  raporte të tjera hulumtuese, hartimin e projekt propozimeve (duke 
përfshirë buxhetet, planet e punës etj). Përgatitja dhe realizimi i trajnimeve mbi menaxhimin e 
projekteve, Analizën e Zinxhirit Vleror. Koordinimin e hartimit të Bilanceve energjetike për nevoja të 
ish Ministrisë së Energjisë dhe Minierave, etj.  

Emri dhe adresa e punëdhënësit Instituti për Hulumtime Zhvillimore Riinvest 
Rruga Lidhja e Prizrenit, 10,000 Prishtinë (Kosovë) 



Page 4 / 8 - Curriculum vitae e  
Bujar Pira  

 

 

Lloji i biznesit apo sektori Institut për hulumtime zhvillimore – Organizatë hulumtuese jo-profitabile 
  

 
 

 

  
 

Data Janar 2004 - Dhjetor 2006  

Pozita dhe angazhimi Drejtor Ekzekutiv 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Themelimin e organizatës, me të gjitha procedurat dhe politikat në bazë të statutit të organizatës dhe 
të qeverisjes vendore, shkrimi i projekt propozimeve të shumta për mbledhjen e fondeve dhe 
projekteve me donatorë të ndryshëm. Menaxhimi dhe organizimi i tri projekteve të ndryshme me 15 të 
punësuar, përgatitja e raporteve të rregullta narrative dhe mbikëqyrja gjatë përgatitjes së raporteve 
financiare për donatorët, zhvillimin dhe ruajtjen e marrëdhënieve të partneritetit me donatorët, 
organizatat lokale qeveritare dhe jo-qeveritare, si dhe menaxhimin e përgjithshëm të financave të 
organizatës dhe planifikimit financiar. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Kosova Social Marketing Association 
Rexhep Mala 8a, 10000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori OJQ 
 

  

Data Shtator 2001 - Dhjetor 2003  

Pozita dhe angazhimi Zëvendës Drejtor 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Pjesëmarrja në shkrimin e projekt propozimeve bashkë me Drejtorin Ekzekutiv për mbledhjen e 
fondeve nga donatorë të ndryshëm, menaxhimin dhe organizimin në baza ditore të aktiviteteve të tri 
projekteve të ndryshme me 27 të punësuar. Asistimi në përgatitjen e  raporteve narrative të rregullta 
dhe  mbikëqyrja e  përgatitjes së raporteve financiare për donatorët, zhvillimin dhe mirëmbajtjen e 
marrëdhënieve të partneritetit me donatorët, organizatat lokale qeveritare dhe jo-qeveritare, dhe 
menaxhimin e përgjithshëm të financave të organizatës. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Population Services Internatioonal  
1120 19th Street, NW, Suite 600, DC 20036 Washington (USA) 

Lloji i biznesit apo sektori OJQ 

 
Anetaresimet/Konsulencat  

 

Data Janar  2024 → 

Pozita dhe angazhimi Anëtar i Grupit Bërthamë të Komunitetit të Praktikës së Sigurimit të Cilësisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Së bashku me anëtarët e tjerë, formuloni më mirë avokimin e EURASHE-s (përmes Komunitetit të 
Praktikës së Sigurimit të Cilësisë) ndaj çështjeve të lartpërmendura, duke qëndruar shumë të lidhur 
ngushtë me anëtarët dhe profesionistët në nivel institucional. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit EURASHE 
Ravensteingalerij 27/3, 
1000 Brussels (Belgium) 

Lloji i biznesit apo sektori Organiate nderkombetare 
 

Data Nentor 2022 →  

Pozita dhe angazhimi HERE (Higher Education Reform Expert) 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Promovoj reformat, zhvilloj proceset, politikat dhe reformat në Arsimimin e lartë në Kosovë. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit ERASMUS+ Zyra në Kosovë 

Lloji i biznesit apo sektori Organizate nderkombetare 

 

Data Nentor  2018 – Tetor 2022 

Pozita dhe angazhimi Anëtar i Komisionit të Ankesave   

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Shqyrtimin e aknesave she shkresave të institucioneve të arsimit të lartë në Kosovë pranë Agjencisë 
së Kosovës për Akreditim. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Agjencia e Kosoves per Akreditim 
Prishtinë 

Lloji i biznesit apo sektori Agjencion Shtetëror 
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Data Qershor 2015 – Maj 2025 

Pozita dhe angazhimi Konsulent 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Menaxhimion e projektit per zhvillimit të Sistemit Informativ të Fondit të Sigurimeve Shëndetësore 
të Kosovës në emër të kontraktorit, zhvillimin dhe mirëmbajtjen e marrëdhënieve me palët e 
interesuara të projektit. Ekspert i Sigurimit të Cilësisë për zhvillimin e Sistemit Kombëtar të 
Informacionit Shëndetësor në Mbretërinë e Tongës. Menaxher ne projektin për zhvillimin e 
Dokumenteve Kyçe Strategjike për Qendrën e Ekselencës në Ruandë, etj. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit VAMED Kosovo Services LLC 
10000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Kompani private 
 

Data Tetor 2015 – Nëntor 2015 

Pozita dhe angazhimi Konsulent i energjisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ofron shërbime konsulence për Komisionin Parlamentar te Energjisë, Infrastrukturës, Tregtisë 
dhe Industrisë në amendamentin e Ligjit për Energji Termike 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Kuvendi i Republikës së Kosovës 
10000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Publik/Shtetëror 
 

Data Qershor 2014 – Qershor 2015 

Pozita dhe angazhimi Konsulent i energjisë 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Ofron shërbime konsulence për kompaninë në fusha të energjisë dhe ujit, specifikisht në matjen e 
konsumit të energjisë dhe ujit. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Matje teknike   
10000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Kompani private 
 

Data Prill 2012 – Qershor 2012 

Pozita dhe angazhimi Konsulent  

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Zhvillimin e një manuali të operacioneve për Fondin Global për HIV / AIDS dhe TB projekt në Kosovë, 
e cila përfshinte komponentët e mëposhtëm: Udhëzimet e zbatimit të Programit, Menaxhimi i ersonelit, 
Menaxhimi dhe Procedurat e Prokurimit dhe Furnizimit, Menaxhimi financiar, Monitorimi dhe 
Vlerësimi, etj 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Community Development Fung (CDF) 
10000 Prishtinë, (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori OJQ 
 

Data Prill  - Nëntor 2011 

Pozita dhe angazhimi Konsulent për Energji 

Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Kryerja e një hulumtimi me Sektorin e Industrisë dhe Shërbimeve  për konsumin e energjisë dhe 
përgatitjen e gjetjeve së bashku me raportin përfundimtar narrativ. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit The Centre for Renewable Energy Sources and Saving (CRES) 
   19th km Marathonos Ave, 19009, Pikermi Attiki (Greece) 

Lloji i biznesit apo sektori Organizatë për Burimet e Ripërtritshme të Energjisë  
 

  

Data Mars 2008  - Dhjetor 2011 

Pozita dhe angazhimi Hulumtues Senior 
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Aktivitetet kryesore dhe përgjegjësitë Shkrimi i raporteve të studimit dhe raporteve të tjera kërkimore, hartimi i propozimeve të projektit 
(përfshirë buxhetet, planet e punës, etj.). Përgatiti dhe zhvilloi trajnime të shumta për menaxhimin e 
projektit. Analizoi sektorin e energjisë dhe hartoi bilancet e energjisë për Ministrinë e Energjisë dhe 
Minierave, etj. 

Emri dhe adresa e punëdhënësit Riinvest Institute for Development Research 
Rruga Lidhja e Prizrenit,  
10000 Prishtinë (Kosovë) 

Lloji i biznesit apo sektori Instituti i Kërkimeve - një organizatë private kërkimore jo-fitimprurëse 
 

Tjera 

Aktivitete kerkimore 
 

 Bujar Pira & Labinot Topilla 
“The use of Burmester Curves in combination with the Least Square method in the design of the 
Stephenson-I type mechanism”, International Journal of Applied Mechanics and Engineering 
2025;30(3):114-127 DOI: https://doi.org/10.59441/ijame/207141  
 
Leonora Haliti Rudhani, Agron Bajraktari, Bujar Pira, Ismajl Mehmeti 
“Waste Recycling And Sustainable Economic Growth: Challenges of The Circular Economy In 
Developing Countries”, International Journal of Environmental Sciences, Vol. 11 No. 12s,2025, ISSN 
2229-7359, DOI: https://doi.org/10.64252/emdk7f27 
 
Mimoza Pira & Bujar Pira 
“Impact of Information and Communication Technology on workload, exhaustion and efficacy among 
healthcare workers”, Economic Thought and Practice, June-2025 615 ISSN 1330-1039, 
https://doi.org/10.17818/EMIP/2025/29  
 
Leonora Haliti Rudhani, Bujar Pira, Petrit Hasanaj, Taulant Rudhani 
“Remittances and the effects of FDI on economic growth and macroeconomic stability with a focus on 
developing countries”, Edelweiss Applied Science and Technology, Vol. 9, No. 4, 3135-3145 2025, 
ISSN 2576-8484, DOI: https://doi.org/10.55214/25768484.v9i4.6744  
 
Naim Ostergllava, Mevludin Shabani, Simeon Simeonov, Afrim Loku, Bujar Pira 
“Prediction of surface roughness through the roughness parameter Rz, during hard turning of steel C 
55 (DIN) using mixed ceramics MC 2 (Al2O3 + Ti C)”, International Journal of Scientific & Engineering 
Research Volume 12, Issue 4, April-2021 615 ISSN 2229-5518 
 
Mevludin Shabani, Simeon Simeonov, Bujar Pira, Naim Ostergllava  
“Mathematical modelling of the surface roughness parameters Rp and Rv in hard turning of steel C 55 
(DIN) using mixed ceramics MC 2 (Al2O3 + Ti C)”, International Journal of Scientific & Engineering 
Research Volume 12, Issue 3, March-2021 502 ISSN 2229-5518 
 
Naim Ostergllava, Simeon Simeonov, Mevludin Shabani, Bujar Pira, Afrim Loku 
“Statistical analysis of the effect of cutting parameters on the Average temperature in hard turning of 
steel C 55 (DIN)”,  International Journal of Scientific & Engineering Research Volume 11, Issue 6, 
June-2020 90 ISSN 2229-5518 
 
Rrahim Sejdiu*, Mirjeta Blenishti, Arlind Islami, Agron Bajraktari, Bujar Pira, Leonora Haliti 
Rudhani 
“Motivation Impact on Workers Performance (Case Study: Wood Processing Companies in Ferizaj 
Region – Republic of Kosova)”, Conference: Theory to Practice as a Cognitive, Educational and Social 
Challenge, 2020 
 
B. Pira and I. Cunaku 

“Synthesis of WATT and Stephenson Mechanisms six bar mechanism using Burmester Theory”, 
International Journal of Current Engineering and Technology, 2017, ISSN 2277 – 4106 
 
R. Zylfijaj and B. Pira  

“Assessment of critical success factors of TQM culture in hospitality sector in Kosovo”, International 
Journal of Research in Business and Social Science, 2017, ISSN 2147 – 4478 
 

https://doi.org/10.59441/ijame/207141
https://doi.org/10.64252/emdk7f27
https://doi.org/10.17818/EMIP/2025/29
https://doi.org/10.55214/25768484.v9i4.6744
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E. Shala and B. Pira  

“The Evaluation of Service Quality in the Growing Banking Sector in Kosovo”, International Journal of 
Current Engineering and Technology, 2017, ISSN 2277 – 4106 

 

  
 
Y. Limani and B. Pira.  
“Progressive interpretation of changing issues in transport planning”,International Journal of Business 
and Management Studies  2013, ISSN 2158-1479 
 
B. Pira, I. Cunaku, Y.  Limani, A. Bajraktari 

“The Consumption of Firewood as an Energy Consumption among Households in Kosovo and its 
Environment Implications ”, International Journal of Current Engineering and Technology, 2013, 
ISSN 2277 

 Krasniqi V., Likaj R., Shala A., Pira B., Krasniqi F.  
“Mathematical and Computer Modeling and the Difference Between Linearity and Nonlinearity ”, 16th 
International Research/Expert Conference ”Trends in the Development of Machinery and Associated 
Technology”, TMT 2012, ISSN 1840-4944, Dubai, UAE, 2012 

 

 B. Pira, B. Malushaj, H. Malushaj, A. Bajrami, A. Hoxha and M. Rothe 

“Renewable Energy and its impact in the Economic Development of Kosovo”, International Journal of 
Current Engineering and Technology, 2014, ISSN 2347 – 5161 
 
Pira B, Bajraktari A, Çunaku I, Ymeri M.  
“Synthesis of Mechanisms with More Than Four Bars Using Burmester Theory, Annals of DAAAM for 
2011 & Proceedings of the 22nd International DAAAM Symposium, ISBN 978-3-901509-83-4, ISSN 
1726-9679, Published by DAAAM International, Vienna, Austria; 2011, 
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=56069389400  

 

 Bajraktari A, Pira B, Çunaku I.  
“Pre-Commercial Cutting of Forests in Kosovo. In Woody Biomass Utilization”, Proceedings of the 
International Co nference on Woody Biomass Utilization, Starkville, MS, August 4-5. 2009. Edited by 
John R. Shelly (Madison, WI. Forest Products Society), 2011 

 

  Bajraktari A, Pira B, Ymeri M, Hoxha S, Thaci B, Çunaku I.  
Contemporary Level of Studies, Need for Developing New Curricula; ICERI 2011 (International 
Conference of Education, Research and Innovation), Spain, 2011 

 

 Pira B, Hoxha N, Çunaku I, Bajraktari A.  
“Energy Consumption During the Industrialisation Process in Kosovo”, 15th International 
Research/Expert Conference ”Trends in the Development of Machinery and Associated Technology” 
TMT 2011, Prague, Czech Republic, 2011 

 

 Pira B, Hoxha N, Çunaku I, Bajraktari A;  
“Energy Consumption in Household Sector in Kosovo - Future Developments; 15th International 
Research/Expert Conference ”Trends in the Development of Machinery and Associated Technology” 
TMT 2011, Prague, Czech Republic; 2011 

 

 Krasniqi F., Likaj R., Shala A., Krasniqi V., Pira B. 
“Planar Kinematics Analysis Method of Straight Line Mechanism S35 Using Vector Loops and 
Verification Of Results Experimentally ”, 15th International Research/Expert Conference ”Trends In The 
Development Of Machinery And Associated Technology”, TMT 2011, ISSN 1840-4944, Prague Czech 
Republic, 2011. 
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